
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

pag. 1 di 2 

 

LA PRESIDENTE 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e ss.mm.ii. (DPR 445/2000), recante nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Vista la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale 

e i diritti delle persone handicappate”; 

Visto il D.P.R. 09 maggio 1994 n. 487 e ss.mm.ii. recante “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Vista la Legge 21/12/1999, n. 508, di Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 

Nazionale di Danza, Accademie Nazionali di Arti Drammatiche e dei Conservatori di Musica 

concernente l’autonomia delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 35 concernente il 

reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni; 

Visto il DPR n. 132/2003 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare ed 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 508 del 21 dicembre 

1999”; 

Visto il D.lgs. 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 

modificazioni ed integrazioni, nonché il Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento Generale 

sulla Protezione dei Dati); 

Visto il Decreto - Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l'efficienza della giustizia” e, in particolare, l'articolo 3, comma 4-bis, 

concernente le modalità di svolgimento delle prove da parte dei soggetti con disturbi specifici 

di apprendimento (DSA) e le misure che i bandi devono contenere a pena di nullità dei concorsi 

pubblici; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante 

modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 

dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e in 

particolare l’art. 1 n. 2 lett. f), concernente le misure da assicurare a tutti i soggetti con disturbi 

specifici dell'apprendimento (DSA) per l’espletamento delle prove concorsuali; 

Visto il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” triennio 2019/2021 – sottoscritto in data 

18/01/2024 – e i precedenti Contratti del Comparto AFAM del 19/04/2018, del 16/02/2005 e 

del 04/08/2010; 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

pag. 2 di 2 

 

Visto la nota MUR prot. n. 3127 del 10/03/2023, sul reclutamento e mobilità del personale tecnico 

amministrativo “Personale tecnico-amministrativo e ampliamento dell’organico. 

Reclutamento e mobilità A.A. 2023/2024”; 

Visto il Bando Prot. 3399 del 02/08/2024 Selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di 

una graduatoria d’Istituto relativa al profilo professionale di “Operatore – Area I”; 

Visti i verbali della Commissione prot. 5254 e prot. 5264 del 25/10/2024; 

Vista la graduatoria provvisoria prot. 5265 del 25/10/2024, decorsi i termini per i reclami, 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della Graduatoria definitiva del Bando Prot. 3399 del 02/08/2024 “Selezione pubblica per 

titoli ed esami per la formazione di una graduatoria d’Istituto relativa al profilo professionale di “Operatore – 

Area I”, come da tabella seguente: 

 

Codice identificativo Esito prova 

scritta 

Titoli studio Titoli servizio Esito prova 

orale 

Valutazione 

finale 

SCUDERI Alfio 25 1 2,4 33 61,4 

CARRARO Iolanda 26 1 0 32,5 59,5 

GRASSO Alessandra 27 1 0 31 59 

PISCOSQUITO Pietro 21 5 0 30,5 56,5 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

La Presidente 

Dott.ssa Anna Veronelli 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2024-11-06T14:52:08+0100
	Anna Veronelli


		2024-11-06T15:00:38+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




